
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА
ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
21 вересня 2016 року м. Кривий Ріг № 378

⌐ ¬
Про підсумки літнього оздо-
ровлення та зайнятості ді-
тей і молоді влітку 2016 ро-
ку

Для змістовного літнього відпочинку, оздоровлення та зайнятості більше
12 тисяч дітей шкільного віку, які проживають у районі, улітку 2016 року
функціонувало 26 таборів з денним перебуванням на базі Криворізьких
загальноосвітніх шкіл №№ 14, 17, 19, 21, 31, 41, 43, 51, 58, 68, 72, 113, 119, 120,
122, 124, Криворізького природничо-наукового ліцею, навчально-виховного
комплексу «Дошкільний навчальний заклад – загальноосвітня школа I ступеню
№ 240», Криворізьких спеціалізованих шкіл №№ 70, 74, 107, 118,
Криворізького навчально-виховного комплексу № 35 «Загальноосвітня школа I-
III ступенів – багатопрофільний ліцей «Імпульс», Криворізької гімназії № 91,
дитячих юнацьких спортивних шкіл №№ 8, 10.

Усього за дві зміни 2016 року охоплено змістовним дозвіллям 5150 дітей,
що складає 45,1% від загальної кількості дітей шкільного віку, які підлягають
оздоровленню.

У закладах з денним перебуванням працювали гуртки та секції різних
напрямків.

За дві табірні зміни було організовано 189 екскурсій. Всього екскурсіями
та походами було охоплено майже 3500 дітей.

У рамках соціального проекту «Кривий Ріг – місто дитячих розваг»
організовано безкоштовне щоденне відвідування атракціонів для дітей
соціально незахищених категорій. Протягом роботи таборів з денним
перебуванням більше 400 дітей відвідали атракціони.

З метою соціального захисту дітей із сімей, які опинилися в складних
життєвих обставинах, для забезпечення їх повноцінного дозвілля та харчування
у таборах з денним перебуванням, які працювали на базі загальноосвітніх
закладів району влітку 2016 року, із районного у місті бюджету було виділено
17 700 гривень, що на шість відсотків більше ніж у 2015 році. Безкоштовне
харчування отримали 89 дітей зазначеної категорії.

Улітку поточного року в позаміських таборах (ДОТ «Слава» та ДОТ
«Сонячний») за бюджетні кошти оздоровлено та охоплено відпочинком 556 дітей, а



2
саме: 91 дитину, батьки яких є учасниками бойових дій або загинули в зоні
проведення антитерористичної операції, 100 дітей-сиріт та дітей позбавлених
батьківського піклування, 35 дітей-інвалідів, 10 дітей перемішених із зони
проведення антитерористичної операції, 41 дитина, яка знаходиться на
диспансерному обліку, 125 обдарованих дітей, 136 дітей із багатодітних сімей, 18
дітей із малозабезпечених сімей.

Відділом у справах сім’ї і молоді виконкому районної у місті ради, у
червні-серпні 2016 року, направлено на оздоровлення:

- у ДП «Український дитячий центр «Молода гвардія» – двоє дітей (1-
обдарована дитина; 1 – дитину, батько, якої загинув в АТО);

- у КЗО «Загальна санаторна школа-інтернат «Дитячий центр соціальної
реабілітації «Перлина Придніпров’я» - 15 дітей із багатодітних родин та одну
обдаровану дитину;

- у ДОТ «Веселка» - троє дітей, батьки яких заганули в зоні АТО;
- з червня 2016 року розпочав свою роботу міжнародний дитячий центр

«Артек» (Пуща-Водиця 14 лінія м. Київ), в якому оздоровлено одну дитину,
позбавлену батьківського піклування.

Улітку 2016 року службою у справах дітей спільно з відділами освіти та
розвитку підприємництва виконкому районної у місті ради, представниками
Саксаганського відділення поліції Криворізького відділу поліції ГУНП України
в Дніпропетровській області проведено 27 рейдів щодо протидії тіньовому ви-
робництву та обігу алкогольних, тютюнових виробів та недопущення продажу
данної продукції неповнолітнім особам, «Діти вулиці». Порушень не виявлено.

Комунальною установою «Центр первинної медико-санітарної допомо-
ги № 4» Криворізької міської ради у місцевих санаторіях у 2016 році
оздоровлено 64 дитини, у санаторіях за межами міста – 17 дітей, 5 134 – ам-
булаторно.

Під час літнього оздоровчого періоду 2016 року комітетом з фізичної
культури та спорту спільно з відділами: освіти, у справах сім’ї і молоді
виконкому районної у місті ради було організовано й проведено літню
спартакіаду «Юність-2016», в якій взяли участь понад 8500 дітей та молоді.

У літній період 2016 року закладами культури району було проведено
61 культурно-масовий захід та охоплено 1 501 особа  із числа дітей та молоді.

Разом з тим, жоден  табір відпочинку з денним перебуванням не
працював у липні та серпні поточного року, хоча потреба у таких закладах є.

Зважаючи на зменшення кількості позаміських таборів - є нагальна
потреба у 2017 році організувати роботу пристосованих таборів протягом
усього літа, збільшення мережі дитячих закладів відпочинку, створивши їх на
базах позашкільних навчальних закладів.

Враховуючи вищевикладене, з метою поліпшення підготовки, удоско-
налення організації повноцінного відпочинку, оздоровлення та зайнятості дітей
і молоді влітку 2016 року, керуючись рішенням Криворізької міської ради від
31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті
рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради ВИРІШИВ:

1. Інформацію «Про підсумки літнього оздоровлення та зайнятості дітей і
молоді влітку 2016 року» взяти до відома.



3
2. Відділу освіти виконкому районної у місті ради (Іванов А. С.) до

01 березня 2017 року:
2. 1 визначити попередню мережу тимчасових закладів відпочинку, що

будуть працювати на базі загальноосвітніх закладів району протягом червня-
серпня 2017 року;

2. 2 передбачити відкриття у червні-серпні 2017 року на базі
позашкільних навчальних закладів профільних закладів відпочинку;

2. 3 провести моніторинг серед батьків щодо їх бажання організації
відпочинку дітей на базі загальноосвітніх закладів району;

2. 4 скласти графік роботи спортивних майданчиків, що розташовані на
базі загальноосвітніх закладів району протягом червня-серпня 2017 року.

3. Відділу у справах сім’ї і молоді виконкому районної у місті ради
(Волинкіна С. М.):

3. 1 до 01 лютого 2017 року скласти рекомендовані списки дітей на
оздоровленя до ДП «Український дитячий центр «Молода гвардія»; КЗО «За-
гальна санаторна школа-інтернат «Дитячий центр соціальної реабілітації
«Перлина Придніпров’я»;

3. 2 сприяти оздоровленню та відпочинку дітей, які зареєстровані як
внутрішньопереміщені особи.

4. Комітету з фізичної культури і спорту виконкому районної у місті ради
(Толбас В. О.) до 01 березня 2017 року:

4. 1 скласти графік роботи спортивних майданчиків, що розташовані в
мікрорайонах за місцем проживання, протягом червня-серпня 2017 року.

5. Відділу культури виконкому районної у місті ради (завідуючий
відділом культури) до 01 березня 2017 року:

5. 1 скласти графік проведення культурно-мистецьких заходів закладами
культури району протягом червня-серпня 2017 року.

6. Службі у справах дітей виконкому районної у місті ради (Сироват-
ка І. В.) до 01 березня 2017 року скласти списки дітей, які виховуються в сім’ях,
що опинилися в складних життєвих обставинах, для організації безкоштовного
харчування в тимчасових закладах відпочинку що будуть працювати на базі
загальноосвітніх закладів району протягом червня-серпня 2017 року.

7. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на відділ у
справах сім`ї і молоді (Волинкіна С. М.), контроль - на заступника голови
районної у місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради Скляр С. Л.,
інформацію про хід виконання рішення заслухати на засіданні виконкому
районної у місті ради у квітні 2017 року.

Голова районної у місті ради В. Беззубченко


